INDICAÇÃO Nº 299/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que providencie o aumento da vazão de água com a instalação de mais um jogo de manilha na ponte do Rio Cervo que dá acesso ao Bairro do Cervo e à Fazenda Esperança.

JUSTIFICATIVA

A medida é necessária, pois durante os períodos chuvosos o volume de água é muito grande, o que faz com que a referida ponte fique tomada pela água, gerando danos  e impossibilitando o tráfego de veículos.
Sala das Sessões, 15 de Maio de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE